



Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Nota de Empenho - NE

000444



Nº do Documento: 2022NE000682

Data de Emissão: 24/11/2022

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Nº do Processo: 010000542022

Credor: BAZAR DAS EMBALAGENS COMERCIO E LOCAÇAO
LTDA ME
Endereço: ROUXINOL, 511 - TIRADENTES

CPF/CNPJ: 28.411.327/0001-75

UF: MS

CEP: 79041150

Cidade: CAMPO GRANDE

Origem Material: 1 - ORIGEM NACIONAL

Evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA.	Esfera: 10 - Orçamento Fiscal	UO: 1101 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA	Funcional Programática: 10.01101.01.031.0001.2001.0001 - Processo Legislativo
Fonte: 0100000000	Natureza de Despesa: 339030	UG Responsável 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL	Ref. Dispensa: Lei Federal nº 10.520/2002 regulado subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 em sua atual redação e Ato nº 078/2010-Mesa Diretora.

Empenho Origem:	Acordo: 4 - OUTROS	Licitação: 9 - PREGÃO	Modalidade: 5 - GLOBAL
------------------------	------------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Valor Total do Empenho:
121.500,00

Categoria do Empenho:
1 - Normal

Cento e Vinte e Um Mil Quinhentos Reais

Item de Despesa:

Natureza de Despesa:		33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA									
Valor Solicitado:		77.000,00									
Jan.	Fev.	Mar.	Abr.	Mai.	Jun.	Jul.	Ago.	Set.	Out.	Nov.	Dez.
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77.000,00	0,00

Descrição dos Itens:

Item	Unid. Medida	Especificação	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Caixa	Empenho para despesa com material de Copa e Cozinha e material de limpeza e produção de higienização, resultante do Contrato Administrativo nº 034/2022 - Processo Administrativo nº 054/2022 - Pregão Presencial nº 016/2022. O prazo de vigência do Contrato é de 12(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura e o prazo de entrega dos produtos será de 05(cinco) dias, a contar da data da solicitação emitida pela Contratante. LOTE 01 item 1 - COPO DESCARTÁVEL EM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA ATÓXICA, CAPACIDADE DE 180 ML, PESO VARIANDO DE 2,1 A 2,2 GR, PACOTES COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ATENDER A NORMA 14.865/2002-ABNT. CX 400 - marca Cristalcopo.	400,00	142,19	56.876,00
2	Caixa	- item 2- COPO DESCARTÁVEL EM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA ATÓXICA, CAPACIDADE DE 50 ML, PESO VARIANDO DE 0,70 A 0,75 GR, PACOTES COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ATENDER A NORMA 14.865/2002-ABNT. CX 150 - marca Cristalcopo.	150,00	134,16	20.124,00



Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Nota de Empenho - NE

000445
SPF
Sistema de Planejamento e Finanças

Nº do Documento: 2022NE000682

Data de Emissão: 24/11/2022

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Natureza de Despesa:		33903022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO									
Valor Solicitado:		44.500,00									
Jan.	Fev.	Mar.	Abr.	Mai.	Jun.	Jul.	Ago.	Set.	Out.	Nov.	Dez.
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.500,00	0,00
Descrição dos Itens:											
Item	Unid. Medida	Especificação				Quantidade	Preço Unitário		Preço Total		
1	Unidade	LOTE 02 - item 1 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 2/3 DOBRAS, FABRICADO COM PLÁSTICO ABS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 320 MM DE ALTURA X 250 MM DE LARGURA X 130 MM DE PROFUNDIDADE, FRENTE NA COR BRANCA, FUNDO NA COR CINZA, ABERTURA E FECHAMENTO POR PRESSÃO, COM VISOR FRONTAL PARA VERIFICAÇÃO DA FALTA DE PAPEL. UN. 100 - marca Premisse.				100,00	45,43		4.543,00		
2	Unidade	- item 2- DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO, EM MATERIAL PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO DE ATÉ 300 METROS, E FECHAMENTO POR TRAVA. UN. 100 - marca Premisse.				100,00	45,43		4.543,00		
3	Unidade	- item 3- SABONETEIRA PARA SABÃO LÍQUIDO, COM ACIONAMENTO POR BOTÃO, DISPENSER RECARREGÁVEL, CONFECCIONADO EM MATERIAL ABS, CAPACIDADE DE 800 ML. UN. 100 - marca Premisse.				100,00	45,43		4.543,00		
4	Unidade	- item 4 - CESTO PARA LIXO, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100 LITROS - UN.20 - marca Enjeplastec.				20,00	142,28		2.845,60		
5	Unidade	- item 5 - CESTO DE LIXO TELADO, EM AÇO INOX, COM FUNDO EM PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 13 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 298 MM X 235 MM -UN. 80- marca Homeoffice B9.				80,00	222,84		17.827,20		
6	Unidade	- item 6 - LIXEIRA EM MATERIAL INOX, COM TAMPA E PEDAL, DE CAPACIDADE 12 LITROS - UN.20 - marca Clink.				20,00	188,52		3.770,40		
7	Unidade	- item 7 - LIXEIRA EM POLIPROPILENO OU DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PEDAL, CAPACIDADE DE 100 LITROS. UN. 15 - marca Lar Plásticos.				15,00	428,52		6.427,80		

Local: ALEMS

Total ou a transportar: R\$ 121.500,00

Observação:

Justificativa:

Data Entrega: 24/11/2022

Responsável pela Emissão:

202.751.371-04

Cleonice Kinoshita

Responsável pela Impressão:

202.751.371-04

Cleonice Kinoshita

Ordenador de Despesa:

003.721.101-34

JOSÉ ROBERTO TEIXEIRA

Identificador Único:

6ba4100f-305d-4474-bfb5-c1c7eb1d95dd

24/11/2022 10:52

Página 2 de 2